
59
Besluit van 10 februari 2023 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit 
van 29 oktober 2022, houdende het stellen van 
regels over het verstrekken van specifieke 
uitkeringen aan gemeenten of provincies voor 
activiteiten die passen in het rijksbeleid met 
betrekking tot het bouwen, het wonen en de 
woonomgeving (Stb. 2022, 452) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Volkshuisvesting en Ruimte-
lijke Ordening van 26 januari 2023, nr. 2023-0000040748; 

Gelet op artikel 5 van het Besluit van 29 oktober 2022, houdende het 
stellen van regels over het verstrekken van specifieke uitkeringen aan 
gemeenten of provincies voor activiteiten die passen in het rijksbeleid met 
betrekking tot het bouwen, het wonen en de woonomgeving (Stb. 2022, 
452) 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 29 oktober 2022, houdende het stellen van regels over 
het verstrekken van specifieke uitkeringen aan gemeenten of provincies 
voor activiteiten die passen in het rijksbeleid met betrekking tot het 
bouwen, het wonen en de woonomgeving (Stb. 2022, 452) treedt in 
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
22 september 2022. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

 

Staatsblad 2023 59 1



Onze Minister voor Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening is belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Gegeven te ’s-Gravenhage, 10 februari 2023 
Willem-Alexander 

De Minister voor Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening, 
H.M. de Jonge 

Uitgegeven de eenentwintigste februari 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

stb-2023-59
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023 Staatsblad 2023 59 2



NOTA VAN TOELICHTING  

De dag na publicatie van dit besluit in het Staatsblad treedt het 
volgende besluit in werking: het Besluit van 29 oktober 2022, houdende 
het stellen van regels over het verstrekken van specifieke uitkeringen aan 
gemeenten of provincies voor activiteiten die passen in het rijksbeleid met 
betrekking tot het bouwen, het wonen en de woonomgeving (Stb. 2022, 
452) (hierna: het Besluit). 

Op grond van artikel 5, tweede lid, van het Besluit is in dit inwerkingtre-
dingsbesluit bepaald dat het Besluit terugwerkt tot en met 22 september 
2022. 

De reden voor de terugwerkende kracht is de juridische noodzaak om in 
een grondslag te voorzien voor de Regeling specifieke uitkering tweede 
tranche voor huisvesting aandachtsgroepen per 22 september 2022. Die 
noodzaak is omschreven in hoofdstuk 1 van de nota van toelichting bij het 
Besluit. 

De Minister voor Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening, 
H.M. de Jonge

Staatsblad 2023 59 3


	Besluit van 10 februari 2023 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 29 oktober 2022, houdende het stellen van regels over het verstrekken van specifieke uitkeringen aan gemeenten of provincies voor activiteiten die passen in het rijksbeleid met betrekking tot het bouwen, het wonen en de woonomgeving (Stb. 2022, 452)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

